
 

inOne mobile basic 
Abopreis 50.–/Mt. 

 

 

Telefonie 

In der Schweiz 

Anrufe unlimitiert 

Gilt für normale Gespräche. Tarife für kostenpflichtige 

Mehrwertdienste und Spezialnummern sind ausgeschlossen. Kurznummern (PDF) 

0840 / 0842 / 0844 / 0848 max. 8.1 Rp. / Min 

0900 / 0901 / 0906 Preisangabe des Dienstanbieters 

Ankommende Verbindungen in der Schweiz und Liechtenstein kostenlos 

Anrufe nach EU/Westeuropa, USA, Kanada 0.60 / Min. 

International Calls 20.– / Mt. 

Anrufe in die Ländergruppe 2 0.80 / Min. 

Anrufe in die Ländergruppe 3 1.20 / Min. 

Anrufe in die Ländergruppe 4 2.00 / Min. 

Anrufe in alle anderen Länder 4.00 / Min. 

 

 

 

Ausserhalb der Schweiz 

Anrufe aus EU/Westeuropa nach EU/Westeuropa, 

in die Schweiz, auf die COMBOX® und innerhalb des Aufenthaltslandes unlimitiert 

Anrufe von EU/Westeuropa nach Welt 1, Welt 2 oder Rest der Welt 0.40 / Min. 

Ankommende und abgehende Anrufe aus Welt 1 1.50 / Min. 

Ankommende und abgehende Anrufe aus Welt 2 2.50 / Min. 

Ankommende und abgehende Anrufe aus "Rest der Welt" 3.– / Min. 

Tarife sind unabhängig von der Anrufdestination. Die Abrechnung erfolgt im 

60-Sekunden-Takt, d.h. jede angebrochene Minute wird abgerechnet. 

Mehrwertdienste und Spezialnummern werden gemäss Preisliste des 

jeweiligen Serviceanbieters verrechnet. Für Anrufe auf Gratis-Nummern 

verrechnet der ausländische Netzanbieter normale Inlandtarife. 

https://www.swisscom.ch/content/dam/swisscom/de/res/mobile/abos-tarife/preise-fuer-kurznummern.pdf
https://www.swisscom.ch/content/dam/swisscom/de/res/mobile/abos-tarife/preise-fuer-kurznummern.pdf


 

Internet 

In der Schweiz, Fürstentum Liechtenstein und EU/Westeuropa 

Datenübertragung 3  GB / Mt. 

Im Swisscom Mobilnetz (CH und FL) sowie Swisscom Public WLAN 

Zusätzliche Datenpakete können im Cockpit gekauft werden. für 10.– / 30 Tage 

Speed: 50 Mbit/s. Das zusätzliche Datenpaket ist nur in der Schweiz gültig. 

Aktivieren Sie das Datenpaket direkt im Swisscom Cockpit 

Premium Speed Option für 10.– / Mt. 

Premium Surferlebnis mit dem max. verfügbaren Speed – mit 5G bis zu 2 Gbit/s. Aktivieren 

Sie die Option direkt in My Swisscom. 

 

 

Ausserhalb der Schweiz, Fürstentum Liechtenstein und EU/Westeuropa 

Datenübertragung 100 MB / Mt. 

Standardmässig ist Datenroaming deaktiviert. 

 

Geschwindigkeit 

Daten-Download in der Schweiz, FL und EU/Westeuropa bis zu 50 Mbit/s 

Daten-Upload in der Schweiz, FL und EU/Westeuropa bis zu 10 Mbit/s 

 

 

 

SMS 

In der Schweiz 

SMS ins In- und Ausland versenden unlimitiert 

SMS empfangen kostenlos 

Kostenpflichtige SMS-Dienste sind ausgeschlossen. 

 

 

Ausserhalb der Schweiz 

SMS versenden und empfangen aus EU/Westeuropa unlimitiert / kostenlos 

Mehrwertdienste und Spezialnummern sind ausgeschlossen. 

SMS versenden und empfangen aus übrigen Ländern 1'000 SMS / Mt. 

danach 0.40 / Stück 

Mehrwertdienste und Spezialnummern sind ausgeschlossen. 



 

Alle Preise in CHF inkl. Mehrwertsteuer 

 

Die inOne mobile-Abos gelten für den normalen Eigengebrauch und die überwiegende Nutzung in der Schweiz. Im Ausland gelten die Abos 

für den normalen Eigengebrauch auf Reisen und bei temporären Aufenthalten. Weist Swisscom nach, dass die Nutzung erheblich vom 

üblichen Gebrauch abweicht (z. B. Nutzung mehrheitlich im Ausland) oder bestehen Anzeichen dafür, dass die SIM für 

Spezialanwendungen (z. B. Überwachungsanwendungen, Maschine-Maschine-, Durchwahl- oder Dauerverbindungen) genutzt wird, 

behält sich Swisscom jederzeit vor, die Leistungserbringung einzustellen oder einzuschränken oder eine andere geeignete Massnahme zu 

ergreifen. 

 

Mehr Informationen 

https://www.swisscom.ch/de/privatkunden/rechtliches/fair-use-policy.html

